Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30
имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского
муниципального образования Мостовский район
(МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

	от____________

	                    №____

	пос. Мостовской

	Об усилении мер безопасности
на пищеблоке

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», в целях безусловного выполнения Санитарно-эпидемиологических  правил  и нормативов СП 3.1/2.4.3598-20, правил террористической безопасности п р и к а з ы в а ю:
1.Назначить Болычеву Татьяну Георгиевну, заведующую школьной столовой, ответственной за организацию систематического  контроля за качеством поступающего  сырья и  продукции.
2.Не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
3.Обязать  работников пищеблока  держать дверь со стороны столовой  закрытой на щеколду,  за исключением  времени разгрузки машины.
4.Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории школы (Болычева).
5.Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока  на предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств,  входных  дверей  на  предмет  исправности  запорных  устройств.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ №30
имени М.Л. Попович
поселка Мостовского                                                                 Ю.Н. Богинский

С приказом ознакомлены:
	«____» _______________ 2024г.

	Т.Г. Болычева

[bookmark: _GoBack]